
 
 
 

 

Prot.n. 5626/06-02                                                                                              Castel Volturno, 08 novembre 2021
  

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto fuori mepa per l’acquisto attrezzature specifiche per 
il laboratorio di  cucina nell’ambito del progetto Volturno River & Fun sede centrale via 
Mazzini, 25 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016,  per un importo 
contrattuale pari a € 3718,23 + IVA, CIG: ZD933CACBE 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO 
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 43 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 
2018, n. 129;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 
acquisto di lavori, servizi e forniture;    

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTA La delibera del consiglio di istituto di approvazione del P.A 2021  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  

 

VISTO                                                 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

 

in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che << 
fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o di più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta (…)>>; 

 

VISTO in particolare ’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 



 
 
 

 

 

 

DATO ATTO 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

della necessità di acquistare per la realizzazione del laboratorio di cucina prodotti specifici 
come richiesto dall’esperto di cui ai codici e prodotti sotto elencati:  

05050736 
 

PADELLA CM.26 ST1-PRO ALLUMINIO PRESSO FUSO 3 
05050737 PADELLA CM.32 ST1-PRO ALLUMINIO PRESSO FUSO 2 
05050735 PADELLA CM.24 ST1-PRO ALLUMINIO PRESSO FUSO 2 
05050753 PADELLA CM.28 ST1-PRO 2 
05050015 PADELLA MANICO LUNGO CM.36x7 ALLUMINIO 2 
05020026 CASSERUOLA BASSA 2 MANICI CM.36x12 IN ALLUMINIO 2 
05020033 CASSERUOLA BASSA 2 MANICI CM.32x10 IN ALLUMINIO 2 
05060014 COPERCHIO ROTONDO CM.36 IN ALLUMINIO 1 
05060013 COPERCHIO ROTONDO CM.32 IN ALLUMINIO 1 
05020051 CASSERUOLA MEDIO ALTA CM.20 MANICO LUNGO IN ALLU 2 

05020052 
MINIO 
CASSERUOLA MEDIO ALTA CM.24 MANICO LUNGO IN ALLU 2 

08020311 
MINIO 
BILANCIA CUCINA KG.15 2 

05020784 CASSERUOLA ALTA 1 MANICO CM.16 INOX SUPREMA 1 
05020737 CASSERUOLA ALTA 1 MANICO CM.20 INOX SUPREMA 1 
05020738 CASSERUOLA ALTA 1 MANICO CM.24 INOX SUPREMA 1 
05020741 CASSERUOLA BASSA 1 MANICO CM.16 INOX SUPREMA 1 
05060674 COPERCHIO ACCIAIO CM.16 1 
05020749 CASSERUOLA ALTA 2 MANICI CM.16 INOX SUPREMA 1 
04130155 MIXER IMMERSIONE 250VF VELOCITA FISSA MESCOLATOR 1 

08071391 
E MM.200 ROSSO 
SFOGLIATRICE NEW RESTAURANT PROFESSIONAL ELETTRI 1 

04110630 
CA 230V 
TAGLIASFOGLIA FETTUCCINE MM.6,5 T.4 SIMPLEX 1 

06118595 SIFONE ML.1000 ALLUMINIO 1 
06118562 SET 50 RICARICHE PROFESSIONAL 1 
09044282 TERMOMETRO DIGITALE -50 +300 A PUNTALE CM.23,3x2 2 

05182672 
,5 ART.FV7073 
COLTELLO FILETTARE FLESSIBILE CM.21 72012.21 2 

05182677 COLTELLO CUOCO CM.23 72039.23 2 
05182678 COLTELLO CUOCO CM.25 72039.25 1 
05182675 COLTELLO PROSCIUTTO STRETTO CM.30 72007.30 1 
05182668 COLTELLO DISOSSO STRETTO CM.15 72011.15 2 
06116836 ACCIAINO CM.27 TONDO CROMIZZATO SUPRA ART.5018.0 1 

05181284 
27 
COLTELLO SALATO CM.30 ART.5344 1 

06110856 PELAPATATE CASTOR INOX 10 
06110061 SPELUCCHINO CUOCO CM.6 MANICO NERO IN POLIPROPIL 10 

06113139 
ENE LAMA CURVA INOX 
SPELUCCHINO MANICO NERO 5 

05182737 SPELUCCHINO CM.9 MANICO NERO SERRATO 5 
09013206 ANELLO TONDO CM.4,5x7 5 
09015304 ANELLO TONDO CM.6x4,5h ACCIAIO 5 
09013207 ANELLO TONDO CM.4,5x8 ART.8153 5 
09046408 FASCIA INOX CM.19x19x3,5h QUADRATA MICROFORATA A 2 

09045747 
NG.ARR.6/8 PORZIONI 
FASCIA INOX RETTANGOLARE MM.290x90x35h MICROFORA 2 

09046402 
TA XF299035 
FASCIA INOX CM.23x2h ROTONDA MICROFORATA 14/16 P 2 

 ORZIONI  

 
09015464 FORMA RETTANGOLARE INOX CM.8x4,5x3 8185 5 
09010759 FORMA MOUSSE CM.22x4,5 INOX 2 
09046830 PENNELLO CM.4 CON DISTANZIATORE SETOLE CORTE POL 2 

06115152 
IESTERE 
SPATOLA CM.45 PA+ 2 

09042859 SPATOLA CM.41 SILICONE BIANCA SPS41 2 
06114331 SPATOLA CM.45 PA+ ART.12915-45 2 
09042176 RASCHIA INOX CM.12,5x10,5 ART.RD125 2 
09041203 RULLO FORAPASTA CM.6,5 PLASTICA ART.RP2 1 
06140898 CARAFFA GRADUATA ML.3000 SCALA BLU CON IMPUGNATU 1 

06140896 
RA CHIUSA 
CARAFFA GRADUATA ML.1000 SCALA BLU CON IMPUGNATU 1 

05080402 
RA CHIUSA 
BACINELLE SVASATE LT.3,3 CON BASE CM.25,9x9,2h 3 

05080404 BACINELLE SVASATE LT.1,4 CON BASE CM.19,7x6,8h 6 
05080403 BACINELLE SVASATE LT.2,3 CON BASE CM.24x8,8h 4 



 
 
 

06118406 PINZA CHEF CM.23 INOX 2 
06112979 PINZA INOX ART.42902-30 2 
06118281 PINZA CHEF CM.15 CURVA 2 
05110165 SETACCIO VELO CM.21 IN ACCIAIO INOX ART. 509056 1 
05110167 SETACCIO VELO CM.35 INOX 1 
05090352 TEGLIA GN 1/1 MM.40h BORDO LISCIO INOX V010526G1 3 

05090351 
1A 
TEGLIA GN 1/1 MM.20h BORDO LISCIO INOX V010526G1 3 

05090384 
1 
TEGLIA GN 1/2 MM.65h BORDO LISCIO INOX V010526G1 4 

09045454 
2B 
BOTTIGLIA BAGNE LT.1 TONDA FV/7095 2 

08096327 FLACONE GRADUATA ML.700 ART.61970 10 
08092635 DOSATORE ML.360 BIANCO 41526-B2 5 
08098213 FLACONE DOSATORE 3 BOCCH ML235 PE BIANCO 1 
09010874 STAMPO 18 DIAMANTI SF/048 MM.35x23 IN SILICONE 2 
09010938 SILICONFLEX 18MINI-SAVARIN SF/010 CM.4x1,2 IN S 2 

09010850 
ILICONE 
SILICONFLEX 24 SEMISFERA SF006 MM.30x15h IN SILI 2 

09012322 
CONE 
SILICONFLEX DAHLIA MM.40x78h ART.SF078/C 2 

09046285 TAPPETINO MICROFORATO MM.520x315 SILICONE 1 
09045714 TAPPETO SILICONE CM.60x40 MICROFORATO FOROSIL64 1 
08097157 AFFETTAVERDURE MANDOLINA INOX CM.40 EVA ART.0406 1 

08071398 
54 
PIASTRA AD INDUZIONE CON PANNELLO IN CRISTALLO M 1 

08071338 
M.28x28 
AFFUMICATORE ALIMENTI 1 

08071342 CAMPANA PER AFFUMICATORE CM.16x12 1 
08071339 AROMA PER AFFUMICATORE ML.250 LEGNO OLIVO 1 
08071340 AROMA PER AFFUMICATORE ML.250 ARANCIA 1 
06110398 FORBICI CUCINA MANICO NERO ART.5119997 1 
06112812 PINZA LISCHE INOX PAP1 C/PUNTE DRITTE 1 
08071374 ESSICCATORE CON TIMER RESINA CM.34,5x36x31 05.68 1 

08071328 
.00 
FRIGGITRICE LT.8 3250W 1 

 
06113554 GRATTUGIA LAMA FINE PREMIUM CLASSIC NERA 1 
08071185 DISPOSITIVO PER COTTURA SOTTOVUOTO RS554 1 
04071421 VASCA INOX CON COPERCHIO PER CONERO GN1/1 CM.56, 1 

 5X36X23H 70813X110  
 

  

  

PRESO ATTO  

 

  

che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata dall’area scrivente, a 
seguito di apposita indagine di mercato,  ammonta ad € 3718,23 + iva; 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 
tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

CONSIDERATA  Che l’offerta della Ditta  Casolaro hotelleria spa  risulta idonea alla richiesta di questa 
amministrazione in quanto azienda specifica per prodotti, strumenti e materiali adatti alla 
ristorazione; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 3718,23+ iva, trovano 
copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

 



 
 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di impegnare la spesa di €3718,23 all’aggregato P02/42 DM 48 art. 3 comma 1 l.a   e   autorizzare, 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’indizione della procedura di affidamento 
diretto alla DITTA CASOLARO HOTELLERIA SPA; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 3718,23 relativa all’esercizio finanziario 2021; 

 come previsto dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016di confermare il Dirigente Scolastico quale 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, già indicato come 
RUP della presente procedura nell’ambito dell’atto di programmazione adottato ai sensi dell’art. 
21, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 

                                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Angela Petringa 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


